
Projekt 
 
z dnia  17 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX - 62/2024 
RADY GMINY DOBROSZYCE 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie podjęcia procedury związanej z nadaniem miejscowości Dobroszyce statusu miasta 

Na podstawie art. 18 ust. 1, art. 4 ust. 1 i 2, art. 4b ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.u. z 2024r. poz. 1465 z poźn.zm.) Rada Gminy Dobroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się podjąć procedurę związaną z nadaniem miejscowości Dobroszyce statusu miasta. 

§ 2. Wykonanie  uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Dobroszyce. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Palma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943391B0-B1C9-438F-8968-8730D136835A. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr IX - 62/2024 w sprawie podjęcia procedury związanej z nadaniem miejscowości 
Dobroszyce statusu miasta 

Rada Gminy Dobroszyce, mając na uwadze walory historyczno-kulturowe oraz obecną strukturę społeczno-
gospodarczą, a także rozwój społeczno-gospodarczy gminy i dalsze dążenie do poprawy jakości życia jej 
mieszkańców, podjęła decyzję o rozpoczęciu procedury związanej z nadaniem miejscowości Dobroszyce 
statusu miasta. Wniosek ten wynika z kilku kluczowych przesłanek, które uzasadniają zasadność tego kroku. 

Działając w oparciu o zapisy ustawy o samorządzie gminnym, nadanie miejscowości statusu miasta 
dokonywane jest w sposób uwzględniający infrastrukturę społeczną i techniczną oraz układ urbanistyczny 
i charakter zabudowy, a więc za utworzeniem miasta przemawiają przesłanki, które wskazują, że miasto 
tworzone jest na terenie zurbanizowanym, o przewadze ludności nierolniczej, posiadającym odpowiedni 
potencjał gospodarczy i odpowiednio ukształtowaną infrastrukturę w zakresie urządzeń komunalnych 
i komunikacyjnych, a także spełniającego funkcję lokalnego ośrodka oświaty, kultury i handlu. 

Miejscowość Dobroszyce odnotowuje systematyczny wzrost liczby mieszkańców, co świadczy o jej 
dynamicznym rozwoju. Zgodnie z ostatnimi danymi statystycznymi, liczba jej mieszkańców na dzień 
30 listopada 2024r. wynosi 3061 osób, czym spełnia podstawowy wymóg do nadania statusu miasta zgodnie 
z ustawą o samorządzie gminnym. Rozwój ten wiąże się również z rozbudową infrastruktury, w tym nowych 
osiedli mieszkaniowych, szkół, obiektów kulturalnych oraz poprawą jakości usług publicznych, co stwarza 
warunki do nadania miejscowości statusu miasta. Ogólnie zabudowa miejscowości przedstawia cechy 
małomiasteczkowych przestrzeni miejskich : rynek, na którym niegdyś istniał ratusz będący siedzibą 
ówczesnych władz, zabudowa mieszkaniowa, usługowa, w tym handel ( m.in. cztery sklepy 
wielkopowierzchniowe, kilkuhektarowe centrum dystrybucyjne Lidl) gastronomia, usługi hotelarskie, tereny 
usług oświatowych, sportowych i rekreacji. Ulice są w większości utwardzone, posiadają ciągi piesze, ścieżki 
rowerowe oraz oświetlenie uliczne. Miastotwórczy kierunek rozwoju miejscowości uzupełnia lokalizacja na jej 
terenie m.in. takich instytucji jak: posterunek policji, bank, urząd pocztowy, samorządowa instytucja kultury, 
gminny ośrodek pomocy społecznej, szkoła podstawowa, gminny żłobek, przedszkole gminne, przychodnia 
lekarska, kancelaria notarialna, warsztaty samochodowe i wulkanizacyjne. Dobroszyce z roku na rok pięknieją 
i stają się coraz bogatsze. Jeszcze do niedawna była to średniej wielkości wieś, dzisiaj przypominają małe 
miasteczko, a nowe domy i budynki nadały im nowoczesności. W roku 2023/2024 oddano do użytku 
90 mieszkań.  

 Wyraźnie widać, że Dobroszyce to miejscowość, która autentycznie pełni funkcję głównego ośrodka gminy. 
Zapewniają one podstawowe potrzeby mieszkańców, socjalne, oświatowe, kulturalne zdrowotne usługowe 
i inne.  

Dobroszyce są ośrodkiem gospodarczym gminy, z rosnącą liczbą przedsiębiorstw i zakładów pracy, które 
przyczyniają się do rozwoju lokalnej gospodarki. Największym z zakładów jest Centrum Dystrybucyjne Lidl 
posiadające kilkuhektarową powierzchnię. Należy zaznaczyć, iż nie bez znaczenia pozostaje również obecność 
firmy transportowej, której flota to około 520 samochodów. Na terenie miejscowości Dobroszyce znajduje się 
wiele zakładów pracy, których przedmiotem działalności są różne dziedziny gospodarki. Są to m.in. usługi 
kosmetyczne, fryzjerskie, doradztwo ubezpieczeniowe czy handel detaliczny. 

W zakresie infrastruktury technicznej i komunikacyjnej należy zwrócić uwagę na to, iż Dobroszyce są 
miejscowością bardzo dobrze skomunikowaną z układem zewnętrznym. Przez miejscowość Dobroszyce 
przebiega droga wojewódzka nr 340 o długości ok. 80 km łącząca Małowice koło Ścinawy i drogę krajową nr 
36 z miejscowością Oleśnica. Kolejnym ważnym połączeniem z układem zewnętrznym jest droga ekspresowa 
S8, Trasa im. Bohaterów Bitwy Warszawskiej 1920 – droga ta położona jest w odległości zaledwie kilku km do 
centrum Dobroszyc. Przez Dobroszyce przebiega również linia kolejowa nr 181 w relacji Herby Nowe – 
Oleśnica. Położona jest ona w granicach pięciu województw: śląskiego, opolskiego, łódzkiego, 
wielkopolskiego i dolnośląskiego. 

Cała miejscowość Dobroszyce podłączona jest do sieci wodociągowej, która zapewnia pokrycie wszelkich 
potrzeb konsumpcyjnych i produkcyjnych. Z sieci kanalizacyjnej oraz wodociągowej korzysta 90% 
mieszkańców miejscowości, a liczba podłączeń kanalizacyjno – wodociągowych jest bliska 1200 sztuk. 
Miejscowość jest w znacznej części zgazyfikowana, co wpływa bardzo pozytywnie na jakość powietrza 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943391B0-B1C9-438F-8968-8730D136835A. Projekt Strona 1



w miejscowości. Na terenie Dobroszyc znajduje się stacja przekaźnikowa telefonii komórkowej, zapewniająca 
łączność i powszechny dostęp do sieci Internet poprzez łącza cyfrowe, analogowe i radiowe. 

 Nadanie miejscowości statusu miasta będzie miało pozytywny wpływ na dalszy rozwój gospodarczy, w tym 
poprzez zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej i możliwość pozyskiwania funduszy na rozwój infrastruktury 
miejskiej. 

Nadanie statusu miasta ma również wymiar symboliczny. Jest to krok w stronę uznania tożsamości 
miejscowości jako ważnego ośrodka życia społecznego i kulturalnego regionu. Nadanie tytułu miasta wzmocni 
poczucie tożsamości mieszkańców oraz podniesie prestiż miejscowości w regionie i poza nim. Status miasta 
może również przyczynić się do poprawy jakości życia mieszkańców, poprzez rozwój usług publicznych, 
kultury oraz aktywności obywatelskiej. 

Nadanie miejscowości statusu miasta wiąże się również z korzyściami administracyjnymi oraz możliwością 
pozyskiwania dodatkowych środków finansowych z budżetu państwa oraz funduszy unijnych, które są 
przeznaczone dla miast. Zwiększenie liczby mieszkańców i rozwój infrastruktury umożliwi efektywniejsze 
zarządzanie gminą oraz poprawi jakość świadczonych usług publicznych. 

Biorąc pod uwagę powyższe argumenty, Rada Gminy Dobroszyce uznaje, że podjęcie procedury nadania 
miejscowości Dobroszyce statusu miasta stanowi istotny element dalszego rozwoju społeczno-gospodarczego 
gminy oraz zapewnienia lepszych warunków życia jej mieszkańcom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekt uchwały przygotowała: 

Sekretarz Gminy Monika Hołówka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 943391B0-B1C9-438F-8968-8730D136835A. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR IX - 62/2024 RADY GMINY DOBROSZYCE z dnia 30 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


